
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

 DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS SUDĖTIES IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio 31 d. Nr. TS-182 

Rokiškis 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi ir 5 

dalimis, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje 2014 

m. rugsėjo 30 d. reikalavimą Nr. R-37(2.2) ,,Dėl Rokiškio rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos sudėties ir nuostatų patvirtinimo”, 

 Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėtį: 

 Birutė Bagdonienė – Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos ,,Apvalus stalas“ 

prezidentė, jaunimo veiklos srities nevyriausybinių organizacijų atstovė; 

 Zita Čaplikienė – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjo pavaduotoja, rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus deleguota atstovė; 

 Erikas Gaigalas – Rokiškio futbolo klubo prezidentas, sporto veiklos srities 

nevyriausybinių organizacijų atstovas; 

 Zita Juodelienė – Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė, rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus deleguota atstovė; 

 Danutė Kirstukienė – Rokiškio rajono bendruomenių asociacijos pirmininkė, Kavoliškio 

bendruomenės pirmininkė, vietos bendruomenių veiklos srities nevyriausybinių organizacijų 

atstovė; 

 Danutė Kniazytė – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, jaunimo reikalų 

koordinatorė, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus deleguota atstovė; 

 Janina Komkienė – Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyriaus vyresnioji 

specialistė, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus deleguota atstovė; 

 Alicija Matiukienė – Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centro ir Moterų klubo 

pirmininkė, kultūros veiklos srities nevyriausybinių organizacijų atstovė; 

 Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė – Rokiškio rajono vietos veiklos grupės pirmininkė, 

nevyriausybinių organizacijų atstovė; 

 Janina Šliomina – Rokiškio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė, socialinės veiklos 

srities nevyriausybinių organizacijų atstovė; 

 Vitalijus Jocys – rajono savivaldybės tarybos narys, rajono savivaldybės tarybos 

deleguotas atstovas; 

 Albinas Urbonas – rajono savivaldybės mero patarėjas ryšiams su visuomene, rajono 

savivaldybės tarybos deleguotas atstovas. 

 2. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

nuostatus (pridedama). 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras     Vytautas Vilys 

 

 

Jolanta Jasiūnienė 



     PATVIRTINTA 

     Rokiškio rajono savivaldybės 

     tarybos 2014 m. spalio 31 d. 

     sprendimu Nr. TS-182 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Rokiškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) tarybos 

nuostatai reglamentuoja NVO tarybos funkcijas, teises ir darbo organizavimą.  

2. NVO taryba – visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali patariamoji institucija, kuri 

sudaroma lygiateisės partnerystės pagrindu iš valstybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių 

organizacijų deleguotų atstovų.  

3. NVO tarybos sudėtį ir nuostatus tvirtina, keičia, pildo Rokiškio rajono savivaldybės 

(toliau – savivaldybė) taryba.  

4. NVO taryba, organizuodama savo darbą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, savivaldybės 

tarybos sprendimais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais.  

5. Vykdydama savo veiklą, NVO taryba bendradarbiauja su valstybės ir savivaldybės 

institucijomis, įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. 

 

II. NVO TARYBOS TIKSLAS IR FUNKCIJOS  

 

 6. NVO tarybos tikslas – teikti pasiūlymus Rokiškio rajono savivaldybei, jos institucijoms ir 

įstaigoms dėl savivaldybės teritorijoje veikiančių NVO veiklos skatinimo ir atlikti kitas NVO 

tarybos nuostatuose numatytas funkcijas.  

 7. NVO tarybos funkcijos: 

 7.1. analizuoti, stebėti ir vertinti savivaldybės teisės aktų, turinčių įtakos nevyriausybinių 

organizacijų padėčiai savivaldybėje rengimą ir įgyvendinimą; 

 7.2. teikti rajono savivaldybės tarybai, rajono savivaldybės tarybos komitetams, rajono 

savivaldybės administracijai siūlymus dėl rajono savivaldybės prioritetų, susijusių su 

nevyriausybinėms organizacijoms palankios aplinkos savivaldybėje kūrimu;  

 7.3. skatinti NVO dalyvavimą Lietuvos Respublikos, tarptautiniuose NVO rėmimo 

konkursuose, fonduose ir pan.; 

7.4. skatinti NVO veiklos viešinimą; 

7.5. stiprinti NVO ir savivaldybės tarybos, administracijos bendradarbiavimą;  

7.6. skatinti NVO ir savivaldybės tarptautinį bendradarbiavimą NVO srityje; 

7.7. analizuoti rajono NVO problemas ir poreikius; 

7.8. rengti ir teikti savivaldybės tarybai, merui ir kitoms savivaldybės institucijoms 

siūlymus dėl sprendimų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių NVO ir savivaldybės 

bendradarbiavimą; 

7.9. rengti ir įgyvendinti nevyriausybinių organizacijų plėtros politikos programas ir 

priemones; 

7.10. skleisti informaciją apie rajone veikiančių NVO veiklą, jų iniciatyvas; 

7.11. inicijuoti savivaldybės institucijų ir NVO pasitarimus; 

7.12. teikti pasiūlymus rajono savivaldybės tarybai ir rajono administracijai dėl NVO 

iniciatyvų finansinės paramos; 

7.13. kartą per metus informuoti rajono savivaldybės tarybą, visuomenę apie savo veiklą;  

7.14. vykdyti kitas teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 



III. NVO TARYBOS TEISĖS 

8. NVO taryba (NVO tarybos nariai) turi teisę: 

8.1. dalyvauti rajono savivaldybės tarybos, administracijos struktūrinių padalinių 

posėdžiuose, kuriuose svarstomi su NVO susiję klausimai; 

8.2. Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka gauti iš rajono 

savivaldybės, jos institucijų ir įstaigų, kitų organizacijų informaciją ir dokumentus, kurių reikia 

NVO tarybos funkcijoms atlikti; 

8.3. dalyvauti stebėtojo teise rajono savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose; 

8.4. kviesti į savo posėdžius rajono savivaldybės institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų, kitų įstaigų atstovus ir kitus asmenis spręsti klausimų, susijusių su NVO tarybos 

uždavinių ir funkcijų atlikimu; 

8.5. teikti pasiūlymus, rekomendacijas rajono savivaldybės tarybai ir administracijai, kaip 

gerinti rajono savivaldybės ir NVO bendradarbiavimą; 

8.6. sudaryti darbo ar ekspertų grupes NVO plėtros politikos klausimams svarstyti; 

8.7. organizuoti diskusijas NVO aktualiais klausimais; 

8.8. naudotis kituose teisės aktuose nustatytomis teisėmis. 

  

IV. NVO TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

 9. NVO taryba sudaroma paritetiniu principu: pusė narių atstovauja savivaldybei ir jos 

institucijoms, įstaigoms, kita pusė – NVO, veikiančioms savivaldybės teritorijoje. NVO taryba 

sudaroma 2 metų kadencijai. 

 10. NVO tarybą sudaro 12 narių: 6 narius deleguoja nevyriausybinių organizacijų atstovai, 

o kitus 6 narius deleguoja savivaldybės institucijos ir įstaigos. 

 11. NVO tarybos pirmininką ir jo pavaduotoją renka NVO taryba pirmajame savo posėdyje: 

 12.1. jeigu pirmininku išrenkamas savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovas, pavaduotoju 

turi būti renkamas nevyriausybinių organizacijų atstovas; 

 12.2. jeigu pirmininku išrenkamas nevyriausybinių organizacijų atstovas, pavaduotoju turi 

būti renkamas savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovas. 

 13. NVO tarybos nariui nutraukus veiklą atstovaujamoje įstaigoje arba organizacijoje ar dėl 

kitų priežasčių pasitraukus iš NVO tarybos, ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo šios informacijos 

pateikimo delegavusi institucija arba organizacija teikia naują kandidatūrą.  

 14. NVO taryba dirba pagal kasmet sudaromą ir tvirtinimą (protokoliniu sprendimu) 

veiksmų planą. 

 15. NVO taryba renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį, o esant būtinybei ir dažniau. 

 16. NVO tarybos veiklos forma yra posėdžiai. Posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja 

daugiau kaip pusė NVO tarybos narių. 

17. NVO tarybos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po 

lygiai, lemia NVO tarybos pirmininko balsas. 

 18. NVO tarybai vadovauja tarybos pirmininkas, o jam nesant, funkcijas vykdo tarybos 

pirmininko pavaduotojas. 

19. Apie posėdį turi būti pranešta visiems nariams asmeniškai (pagal jų pateiktus kontaktus) 

ne vėliau kaip prieš penkias darbo dienas iki NVO posėdžio.  

20. NVO tarybos posėdžiams pirmininkauja pirmininkas, jo nesant – pavaduotojas. NVO 

tarybos sprendimai įforminami NVO tarybos posėdžio protokolais.  

21. NVO tarybos sprendimai yra vieši, informacija skelbiama savivaldybės interneto 

svetainėje.  

22. NVO taryba už savo funkcijų įgyvendinimą kasmet atsiskaito rajono savivaldybės 

tarybai. 

23. NVO tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio.  

 



V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

24. NVO tarybos posėdžių protokolai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 

 

   

  

 

 

 

 

 


